mevcuttur (Akay 1996: XIV; Azamat 2000: 301-304). Ancak M. Ali Terbiyet gibi bazı

Azerbaycanlı bilginler İbrâhim Gülşenî’yi Berda doğumlu olarak göstermişlerdir (Seferli 1993:

II, 105). Bazı kaynaklarda ise 104 yıl yaşadığı öne sürülmüştür (Kiremitçi 2001: 12). Uzun

yaşadığı ve 940/1534 yılında vefat ettiği konusunda hemfikir olan kaynaklar, sıra doğum

tarihine geldiğinde farklı görüşler ileri sürmüşlerdir (Azamat 2000: XXI, 301-304). Biyografisi

büyük ölçüde oğlu Ahmed Hayâlî’nin halifesi ve damadı Muhyî’nin yazdığı Menâkıb-ı İbrahîm-

Bu

yakınlığın oluşmasında, Uzun Hasan’ın oğlu Yakup için İbrâhim Gülşenî’nin hoca olarak

tavsiye ettiği Kadı İsa’nın da rolü olmuştur (Azamat 2000: XXI, 302).

Safevîler ile Akkoyunlular arasındaki mücadelelerde Şah İsmail, Akkoyunlu Elvend

Beyi mağlup ederek Tebriz’e girince (907/1502) Gülşenî, ailesiyle birlikte Diyarbakır’a

dönmüş; orada Manevî adlı eserini yazmaya başlamıştır. Safevîlerin bölgedeki etkinlikleri

artınca yine yer değiştirmek zorunda kalan İbrâhim Gülşenî, Diyarbakır’dan Maraş’a, daha

sonra Kudüs’e, Kudüs’te erbain çıkardıktan sonra da Kahire’ye gitmiştir.

Sîneçâk, Muhyî-i Gülşenî ve Dede Ömer Rûşenî gibi şahsiyetlerden muhtelif manzum ve

mensur eserlerin toplandığı bir mecmûanın içerisinde 52b-59b varakları arasında bulunan

Kıdemnâme, Risāle-i Òıdemnāme-i Sulţān Gülşený Kuddise Sırruhu başlığını taşımaktadır.

Eserin bulunduğu bu mecmûanın tümü aynı hatla yazılmış ve sonunda 1017/1608 istinsah tarihi

verilmiştir. Nüshanın bulunduğu yazma, lacivert kumaşlı mukavva cilt olup güve vb. haşerelerin

tahribatına maruz kaldığı görülmüştür. Ancak metin kısmında ciddi anlamda bir sorun

bulunmamaktadır. Nüsha, her sahifede 17 satır olmak üzere, Talik hattıyla yazılmıştır.

kapakları siyah kağıt kaplı mukavva cilt olup şirazesi dağınık ve varaklar rutubet lekelidir.

Aşkî’nin Terceme-i Kenzü’l-Hakâyık ve Keşfü’d-Dakâyık adlı eserinin de bulunduğu bir

yazmada 56a-65b varakları arasında bulunan Kıdemnâme, Hāêā Òadem-nāme-i Gülşený

Kuddise Sırruhuÿl-Ťazýz başlığını taşımaktadır. Ahmed Debbağzâde tarafından 1157/1744’te

istinsah edilen bu nüsha, Niğbolu’da istinsah edilmiştir. Eser, her sahife 14 satır üzere, Nesih

Kırması hattıyla yazılmıştır. Nüshadaki beyit sayısı 245’tir. Başlık kırmızı, metin ise siyah

mürekkeple yazılmıştır. A nüshasında olup da bu nüshada bulunmayan beyitler, daha sonra